
  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO 
Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 

Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 
Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it  – P.E.C.: viic82800v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvaldagno1.edu.it 

 

 
Prot.  n. (vedi timbratura in alto)               Valdagno, (vedi timbratura in alto) 
 
   ALBO PRETORIO 
   AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
  
 
 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO  
DI n. 2 ESPERTI ESTERNI IN NARRATIVA PSICOLOGICAMENTE ORIENTATA – SCUOLA PRIMARIA DI MAGLIO 
 - PER IL PROGETTO “DIVERSI MA UGUALI” – A.S. 2022/23 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 del 11/03/2008; 
VISTA la Circolare n.2 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 
Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 
VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244 “Disposizioni in tema di Collaborazioni Esterne”; 
CONSIDERATE Le istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali –Quaderno n. 3 edizione novembre 2020 
emanate dal MI e diffuse con nota prot AOODGRUF/3201 del 10/02/2021; 
VISTA la determinazione n. 1044 del 28/12/2022 dell’Amministrazione comunale di Valdagno avente ad 
oggetto ”Impegno di spesa fondo per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli alunni con 
disabilità” che stabilisce di assegnare all’Istituto Comprensivo “Valdagno 1” la somma di euro 15.454,80 per 
la realizzazione di progetti di inclusione a favore degli alunni con disabilità nell’anno scolastico 2022/2023 e 
fino a dicembre 2023;   
VISTA la delibera n. 54 del 25/01/2023 di approvazione da parte del Consiglio d’Istituto del Programma 
annuale E.F. 2023; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2305 del 27/06/2022;  
CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e professionalità; 
ACCERTATO che la disponibilità o il possesso dei requisiti richiesti da parte dei docenti interni non è 
sufficiente a ricoprire le specifiche professionalità richieste; 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004218 - 09/05/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.gov.it/


CONSIDERATE le esigenze del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025;  
CONSIDERATA la necessità di provvedere tempestivamente e con urgenza all’attuazione del progetto in 
oggetto;  
RITENUTO opportuno procedere alla selezione e al reclutamento di n.2 esperti di Narrazione 
Psicologicamente Orientata per la realizzazione del progetto di inclusione “Diversi ma uguali” tra il personale 
di altre istituzioni scolastiche e/o personale di altre amministrazioni e/o soggetti esterni mediante 
collaborazione plurima ex art. 35 CCNL 29.11.2007;   
VISTA la propria determina prot.  n. 3959 VII.8 del 02/05/2023 di avvio della procedura comparativa, ai 
sensi degli artt. 43 c 3 e 45 del D.I. 129/2018 per la selezione e il reclutamento mediante collaborazione 
plurima (art 35 CCNL 29.11.2007) di n.2 esperti per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTO l’avviso per il reclutamento di n.2 esperti esterni per la realizzazione del suddetto progetto prot. n. 
3960 VII.8 del 2/05/2023;  
VISTO il decreto di costituzione della Commissione giudicatrice, prot. n. 4148 VII.2 del 06/05/2023; 
VISTO il decreto del componente sostitutivo dell ins. Maria Rita Calvagno, assente per motivi di salute, prot. 
n. 4175 II.11 del 08/05/2023; 
CONSIDERATE le istanze pervenute entro il termine indicato nell’avviso; 
PRESO ATTO che sono pervenute soltanto n. 2 candidature; 
VISTO il verbale di valutazione redatto dalla Commissione giudicatrice prot. 4181 VII.8 del 08/05/2023; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione all'albo ufficiale dell'Istituto e sul sito web della graduatoria DEFINITIVA per l’affidamento 
dell’incarico di n. 2 esperti esterni in Narrativa Psicologicamente Orientata – Scuola primaria di Maglio per 
il progetto “Diversi ma uguali” – a.s. 2022/23. 
 

COGNOME E NOME PROT. N. TITOLI 
FORMATIVI E 
CULTURALI 

TITOLI DI 
SERVIZIO O 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ZORDANAZZO LUCILLA 4147 VII.8 17 9 26 
 

FRISON LISA 4152 VII.8 13 2 15 
 

 
La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati.  
Si procederà all’affidamento degli incarichi, secondo l’ordine di precedenza nella graduatoria.  
 
 
                                                                                                                 
 
 
 
 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Dott.ssa Maria Catena Lupo 
            Documento informatico firmato digitalmente  
           ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 
 

 

 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004218 - 09/05/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO


		2023-05-09T13:56:27+0200
	MARIA CATENA PALMINA OLIVA LUPO




